
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 02.09.2021г.    г. Тайшет     №712 

 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Благоустройство 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 08 октября 2020 года № 830  

 
Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и 

благоустройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; статьями 6, 23 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории 

Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 08 октября 2020 года №830 (далее 
Программа), изменения, изложив ее в новой редакции согласно приложению. 

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения 
(Витрук О.А.) при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период предусматривать ассигнования на реализацию муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы». 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящее постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 

 
 



 2

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 02 сентября 2021 года №712 

 

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 08 октября 2020 года №830 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НА 2021-2023 ГОДЫ» 

 

1. Паспорт муниципальной программы 
«Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
характеристик 

муниципальной 
программы 

Содержание характеристик муниципальной программы 

1 2 3 
1. Правовое основание 

разработки 
муниципальной 
программы 

Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

2. Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Отдел по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения. 

3. Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Тайшетского городского поселения. 
Отдел по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тайшетского городского поселения. 

4. Цели 
муниципальной 
программы 

повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 
содержания территории Тайшетского городского поселения; 
контроль и обеспечение надлежащего технического 
состояния объектов наружного уличного освещения для 
бесперебойного освещения улиц Тайшетского городского 
поселения;  
развитие и поддержка инициатив жителей Тайшетского 
городского поселения по благоустройству и санитарной 
очистке. 

5. Задачи 
муниципальной 
программы 

приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства; 
привлечение жителей к участию в решении проблем 
благоустройства; 
содержание и обслуживание наружных сетей уличного 
освещения, продолжение установки светильников уличного 
освещения; 
оздоровление санитарной экологической обстановки в 
Тайшетском городском поселении, ликвидация свалок 
бытового мусора; 



 3

содержание и благоустройство мест захоронений. 
6. Сроки реализации 

муниципальной 
программы 

2021-2023 годы 

7. Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
местного бюджета. Общий объем финансирования, 
обходимых для реализации программы, составляет в 2021-
2023 годах 26 613 тысяч рублей, в том числе по годам:  
2021 год – 7 939 тысяч рублей 
2022 год – 9 154,0 тысяч рублей 
2023 год – 9 520,0 тысяч рублей 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 
периоде 2021-2023 годов, могут быть уточнены при 
формировании местного бюджета. 

8. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

повышение качества освещения улиц Тайшетского 
городского поселения; 
создание условий для работы и отдыха жителей Тайшетского 
городского поселения; 
улучшение состояния территории Тайшетского городского 
поселения; 
привитие жителям любви и уважения к своему городу, к 
соблюдению чистоты и порядка на территории Тайшетского 
поселения; 
улучшение экологической обстановки и создание среды, 
комфортной для проживания жителей Тайшетского 
городского поселения; 
совершенствование эстетического состояния территории 
Тайшетского городского поселения; 
создание зеленых зон для отдыха населения; 
благоустроенность территории Тайшетского городского 
поселения. 

 

2. Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 
 

Одним из основных направлений деятельности органов местного самоуправления, 
в соответствии с требованиями Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», является решение 
вопросов благоустройства территории, как элементов комплексного развития территории, 
направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, 
поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории. 

Проблема благоустройства территории является одной из самых насущных, 
требующей каждодневного внимания и эффективного решения. Необходимо принятие 
комплекса мер, направленных на приведение в надлежащее состояние и содержание 
территорий общего пользования. От этого во многом зависит качество жизни населения. 
На сегодняшний день целый ряд причин, таких как естественный износ малых 
архитектурных форм, сетей уличного освещения и зелёных насаждений, привел к тому, 
что существующее состояние благоустройства территории города не соответствует 
современным требованиям градостроительства и благоустройства. Число существующих 
малых архитектурных форм не отвечает потребностям населения, а также не обеспечена, в 
полной мере, физическая, пространственная и информационная доступность дворовых и 
общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.  

Текущее состояние уровня благоустройства Тайшетского городского поселения 
оценивается как удовлетворительное. 



 4

Протяженность линий уличного освещения, подлежащих содержанию, на 
сегодняшний день составляет 43,151 км. Обеспечивается бесперебойная подача 
энергоресурсов, постепенная замена старых светильников на светодиодные 
(энергосберегающие) светильники и модернизация сетей. 

На территории Тайшетского городского поселения выполняются работы по 
удалению аварийных деревьев, озеленению территории, проводится санитарная очистка, 
сбор и вывозка мусора. 

Выполняются мероприятия по содержанию и ремонту имущества, находящегося в 
местах общего пользования.  

Выполняются мероприятия по содержанию и благоустройству мест захоронений. 
В целях преодоления сложившихся за последние годы негативных тенденций в 

сфере благоустройства, необходима реализация муниципальной программы, в рамках 
которой должна предусматриваться целенаправленная работа по комплексному 
благоустройству и содержанию территории Тайшетского городского поселения. 

В этой связи разработана настоящая муниципальная программа, которая 
направлена на решение проблем в сфере благоустройства.  
 

3. Цель и задачи муниципальной программы 
 

Благоустройство территории Тайшетского городского поселения включает в себя 
мероприятия: по приобретению и установке детских игровых площадок, вывоз мусора с 
несанкционированных свалок, а также мест общего пользования, спиливание ветхих 
аварийных деревьев, обустройство и ремонт имущества, находящегося в местах общего 
пользования, приобретение прочих материальных запасов, содержание кладбищ, ремонт 
автомобильных дорог в летний период, расчистка дорог в зимний период, вывоз мусора с 
территорий кладбищ. 

Благоустройством занимается администрация Тайшетского городского поселения. 
Одной из проблем благоустройства территории Тайшетского городского поселения 

является негативное отношение жителей к элементам благоустройства: приводятся в 
негодность детские площадки, создаются несанкционированные свалки мусора. Анализ 
показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры поведения жителей 
Тайшетского городского поселения на улицах и во дворах, небрежном отношении к 
элементам благоустройства. 

Данная Программа направлена на повышение уровня комплексного 
благоустройства территории Тайшетского городского поселения.  

Основной целью муниципальной программы является:  
повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания 

территории Тайшетского городского поселения; 
контроль и обеспечение надлежащего технического состояния объектов наружного 

уличного освещения для бесперебойного освещения улиц Тайшетского городского 
поселения;  

развитие и поддержка инициатив жителей Тайшетского городского поселения по 
благоустройству и санитарной очистке. 

Задачи муниципальной программы. 
Приведение в качественное состояние элементов благоустройства. 
Предусматривается комплекс работ по озеленению и содержанию зеленных 

насаждений улиц и иных мест общего пользования (удаление аварийных и естественно 
усохших деревьев и кустарников, формовочная обрезка и прореживание крон, сбор ветвей 
и сучьев, содержание газонов), высадка деревьев и кустарников, установка лавочек и урн 
в местах общего пользования. 

Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства. 



 5

На протяжении 2021-2023 годов необходимо организовать и провести смотры 
конкурсы, направленные на благоустройство территории Тайшетского городского 
поселения, а также на озеленение дворов, придомовых и других территорий. 

Проведение данных конкурсов призвано повышать культуру поведения жителей, 
прививать бережное отношение к элементам благоустройства, привлекать жителей к 
участию в работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию 
прилегающих территорий. 

Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, продолжение 
установки светильников уличного освещения. 

Для стабильной работы сетей наружного освещения необходима бесперебойная 
подача электроэнергии с платой за потребленные энергоресурсы. Возрастающие 
требования к освещению улиц, дорог, скверов и площадей способствуют модернизации 
изношенных сетей наружного освещения территории Тайшетского городского поселения, 
повышению качества освещения, включая замену старых светильников на светодиодные 
(энергосберегающие) светильники. 

Оздоровление санитарной экологической обстановки в Тайшетском городском 
поселении, ликвидация свалок бытового мусора. 

Предусматривается комплекс работ по санитарной очистке, сбору и вывозу мусора 
с придорожных полос, городских лесов, парка, скверов, улиц и иных мест общего 
пользования территории Тайшетского городского поселения, ликвидация стихийных 
свалок бытового мусора.  

Содержание и благоустройство мест захоронений. 
Предусматривается комплекс работ по сезонному содержанию подъездных путей и 

внутренних проездов, санитарной очистке, сбору и транспортировки мусора к местам 
утилизации, удаление аварийных и естественно усохших деревьев, выкос травы на 
прилегающих территориях, восстановление водоотводных канав. 

 

4. Система программных мероприятий 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной целевой программы 
«Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», 
осуществляемых в соответствии с целью и задачами программы, их краткое описание, 
сроки реализации представлены в приложении 1 к Программе. 
 

5. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 
 

Ожидаемые результаты реализации Программы предусматривают повышение 
уровня благоустройства Тайшетского городского поселения, улучшение санитарного 
состояния территорий, экологической безопасности Тайшетского городского поселения. 

В результате реализации Программы ожидается создание условий, 
обеспечивающих комфортные условия для работы, отдыха и проживания населения 
Тайшетского городского поселения. 

Ожидаемые результаты реализации Программы представлены в приложении 2 к 
Программе. 
 

6. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 

Объем бюджетных ассигнований на обеспечение реализации Программы и 
основных мероприятий Программы, а также по годам реализации Программы представлен 
в приложении 2 к программе, отражается в соответствии с бюджетными ассигнованиями, 
утвержденным решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой 
статье расходов бюджета Тайшетского городского поселения на очередной финансовый 
год и на плановый период, в последующий период - в пределах индексов роста, 
определенных Управлением экономики. 



 6

7. Управление и контроль за реализацией муниципальной программы 
 

В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель 
ежемесячно осуществляет текущий контроль за реализацией муниципальной программы. 

Реализация и текущее управление реализацией Программы осуществляется 
ответственным исполнителем Программы в соответствии с разделом 3 постановления 
администрации Тайшетского городского поселения от 08.06.2020г. №458 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 

Оценка эффективности реализации Программы проводится Управлением 
экономики Тайшетского городского поселения в соответствии с утвержденным 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года 
№458 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение». 

Ответственный исполнитель несет полную ответственность за представление в 
отчете достоверной информации о количестве и содержании выполненных мероприятий, 
достигнутых значениях показателей результативности и объемах финансирования, 
направленных на реализацию Программы. 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
     



Приложение 1  
к муниципальной целевой программе  

«Благоустройство территории Тайшетского  
городского поселения на 2021-2023 годы», 

 утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 08 октября 2020 года №830 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименовани
е основных 

мероприятий 

Ответственны
й исполнитель 

и 
соисполнители

Период 
реализац

ии 

Источник 
финансиро

вания 

Объем 
финанс
ирован

ия, 
тысяч 
рублей 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 Наимен
ование 
показат

еля 
результ
ативнос

ти 

Ед. 
изм. 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля 

резуль
тативн
ости 

Значение показателя 
результативности по 

годам реализации 
муниципальной 

программы 
2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 Муниципальн

ая программа 
«Благоустрой
ство 
территории 
Тайшетского 
городского 
поселения на 
2021-2023 
годы» 

 2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

26613 000 8100
0011
30 

000 7939 9154 9520       

1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 
1 1.1. 

Приобретение 
семян и 
рассады 
цветов 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 

919,1 0503 8100
0011
30 

244 

611 

 

200,0 

94,4 

306,2 318,5 Количеств
о 
приобрете
нных и 
посаженн

шт. 7000 7000 7000 7000 



 8

ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

«Тайшетское 
городское 
поселение»  

ых цветов 

2 1.2. 
Содержание и 
ремонт 
имущества, 
находящегося 
в местах 
общего 
пользования 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

352,6 0503 8100
0011
30 

611 112,9 117,5 122,2 Количеств
о 

фонтанов 
подлежащ

их 
обслужив

анию и 
содержан

ию 

шт. 5 5 5 5 

3 1.3. Оказание 
услуг по 
распечатыван
ию и 
переплету 
проектной 
документации 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

28,5 0503 8100
0011
30 

244 28,5 - - Количеств
о 

распечата
нных и 

переплете
нных 

проектны
х 

документа
ций 

шт. 5 5 - - 

2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства 
4 2.1. 

Устройство 
мест отдыха 
(парков, 
скверов) 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

- 0503 8100
0011
30 

244 - - - Количеств
о 
благоустр
оенных 
обществе
нных 
пространс
тв (парко, 
скверов), 
пригодны
х для 
отдыха 
жителей 

шт. 6 6 6 6 



 9

5 2.2. 
Подготовка 
средств 
наглядной 
агитации 
(ремонт и 
реставрация 
имеющихся 
аншлагов, 
установка 
новых на 
жилых домах, 
зданиях, 
сооружениях, 
в местах 
отдыха 
населения, 
вдоль путей 
транспорта, 
около города 
на въезде в 
лес и так 
далее) 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

324,7 0503 8100
0011
30 

244 104 108,2 112,5 Количеств
о 
установле
нных и 
замененн
ых 
средств 
наглядной 
агитации 

шт. 200 - - 200 

6 2.3. 
Поощрение 
победителей 
конкурса на 
звание 
«Территория 
образцового 
содержания» 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

110,3 0503 8100
0011
30 

360 - 54,1 56,2 Поощрен
ие 

победите
лей 

конкурса 
на 

звание 
«Террит

ория 
образцов

ого 
содержа

ния» 

чел. 5 5 5 5 

3. Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, продолжение установки светильников уличного освещения 
7 3.1. Оплата за 

уличное 
Отдел по 
архитектурно-

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 

10896,7 0503 8100
0011

244 1250,9 1897,0 2048,8 Протяжен
ность 

км 43,151 46,151 49,151 52,151 



 10

освещение, 
текущее 
содержание и 
обслуживание 
наружных 
сетей 
уличного 
освещения 
территории 
поселения 

строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

30 247 1900 1900 1900 линии 
уличного 
освещени
я, 
подлежащ
ей 
содержан
ию и 
обслужив
анию 

4. Оздоровление санитарной экологической обстановки в Тайшетском городском поселении, ликвидация свалок бытового мусора 
8 4.1. 

Дератизация, 
дезинсекция 
клещей на 
территории 
города 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

124,7 0503 8100
0011
30 

244 - 61,1 63,6 Площадь 
территори
и, на 
которой 
проведена 
дератизац
ия, 
дезинсекц
ия клещей 

га 11,8 11,8 11,8 11,8 

9 4.2. 
Ликвидация 
несанкционир
ованных 
свалок; уборка 
и вывоз 
мусора с мест 
общего 
пользования; 
содержание 
мест 
массового 
отдыха 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

5881,3 0503 8100
0011
30 

611 1884,1 1959,4 2037,8 Количеств
о 
ликвидиро
ванных 
несанкцио
нированны
х свалок на 
территори
и 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

т 425,0 425,0 425,0 425,0 

10 4.3. Уборка 
бытовых 
отходов и 
иных отходов 
жизнедеятельн

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройств

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 

1662,3 0407 8100
0011
30 

244 413 612,4 636,9 Количеств
о бытовых 
отходов и 
иных 
отходов 

га 2099 2099 2099 2099 



 11

ости человека 
в городских 
лесах, вдоль 
автодорог 

у 
администрации 
ТГП; Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администраци
и ТГП 

«Тайшетское 
городское 
поселение»  

жизнедеят
ельности 
человека в 
городских 
лесах, 
вдоль 
автодорог 

11 4.4. 
Спиливание 
ветхих и 
аварийных 
деревьев с 
территории 
общего 
пользования 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

814,5 0503 8100
0011
30 

244 189,9 306,2 318,4 Количеств
о 
спиленны
х ветхих и 
аварийны
х деревьев

шт. 14 14 14 14 

12 4.5. Выкос 
травы на 
территории 
города 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

1837,5 0503 8100
0011
30 

611 588,6 612,2 636,7 Площадь 
скашивае
мой травы 
на 
территори
и 
Тайшетск
ого 
городског
о 
поселения 

кв.м 102000 102000 102000 102000 

13 4.7. Отлов и 
вывоз 
бродячих 
животных 

Отдел 
жилищно-
коммунальног
о хозяйства 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

352,6 0503 8100
0011
30 

244 112,9 117,5 122,2 Количеств
о 
отловленн
ых и 
вывезенн
ых 
бродячих 
животных 

шт. 70 70 70 70 

5. Содержание и благоустройство мест захоронений 
14 5.1. Отдел по 2021- Бюджет 3308,2 0503 8100 611 1059,8 1102,2 1146,2 Количеств т 200 200 200 200 



 12

Содержание 
мест 
захоронения 

архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2023 Тайшетского 
муниципальн
ого 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»  

0011
30 

о 
собранног
о и 
вывезенно
го мусора 
с 
территори
й кладбищ 
Площадь 
автомобил
ьных 
дорог 
кладбища 
подлежащ
их очистке 
от снега в 
зимний 
период и 
ремонту в 
летний 
период 

кв.м 45400 45400 45400 45400 



 13

Приложение 2 
к муниципальной целевой программе  

«Благоустройство территории Тайшетского 
 городского поселения на 2021-2023 годы», 

 утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 08 октября 2020 года №830 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» 

 
Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублей 

За весь период 
реализации 

муниципальной 
программы 

В том числе по годам 
2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Тайшетского городского поселения на 
2021-2023 годы» 

    

Всего, в том числе: 26613 7939 

 

9 154,0 9 520,0 

Местный бюджет муниципального образования 26613 7939 9 154,0 9 520,0 
» 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


